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L'Hoquei Club Sant Just lamenta que el Patí Hoquei ignorés les advertències dels àrbitres

L'Hoquei Club Sant Just ha emès un comunicat on afirma que
el Patí Hoquei Club Sant Cugat va decidir 'obviar les
indicacions dels col·legiats d'evitar alinear Gerard Peris, sense
fitxa federativa, abans del matx'. Els del Baix Llobregat
també asseguren que 'ells tenien un altre jugador sense fitxa
federativa i no el van inscriure' per evitar caure en alineació
indeguda. L'Hoquei Club Sant Just argumenta que era
'necessari l'aclariment i la posada en coneixement públic dels
fets i dels motius pels quals s'ha fet el recurs'. 

Així, i com ha explicat el president del club a Cugat Mèdia, Jordi Garolera, el Patí Hoquei va decidir incloure
a l'alineació a Gerard Peris tot i l'avís dels àrbitres i tot i saber que el Sant Just havia optat finalment per no
incloure al seu jugador sense fitxa federativa. Garolera també ha explicat que el club disposa d'un equip
dedicat a revisar les actes i les alineacions abans i després dels partits per evitar cometre infraccions.

Precisament, el president del Sant Just ha remarcat que, des que van perdre la categoria a la Nacional Catalana
fa dos anys per culpa d'un cas similar, han augmentat la precaució a l'hora de confeccionar les alineacions
abans dels partits, ja sigui per tenir en compte els jugadors amb fitxes federatives com per acumulació de
targetes blaves.

Comunicat del Hoquei Club Sant Just
COMUNICAT #hcsantjust#SantJust #SantCugat @hoqueitweet @okcatcat @CCdHoqueiPatins
@FCPatinatge @FedPatinaje @radiodesvern #OKPlata pic.twitter.com/YW9rd6DYs1&mdash; HC SANT
JUST (@hcsantjust) November 12, 2019 

La versió santcugatenca
El Patí Hoquei Club Sant Cugat ha vist com perdia els tres punts del partit del Sant Just per alineació
indeguda. El Sant Just va impugnar el partit al·legant alineació indeguda del jugador Gerard Peris, que no
disposava de llicència federativa tramitada. El Patí Hoquei va reaccionar i aquest dimarts va enviar recurs al
Comitè d'Apel·lació de la Federació Espanyola de Patinatge exposant en el recurs que el jugador no va
disposar de cap minut a pista i que els àrbitres van avisar d'aquest fet al final del partit i no abans.

Jordi Garolera: Nosaltres en aquell moment vam pendre la decisió que no jugués el nostre porter i ja
està. No vam atendre si el jugador del Sant Cugat jugava o no. El que sí podem dir ara és que els
àrbitres van informar al Sant Cugat que nosaltres havíem decidit que el nostre jugador no jugués.

Noticia disponible a https://www.cugat.cat/esports/hoquei/146347.html
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